B105
Conexión de bandas dentadas
Soluciones para la instalación de campo
El líder mundial en bandas dentadas de poliuretano
2 Conexiones para bandas de tiempo
Conexión de bandas dentadas
Soluciones para la instalación de campo
BRECOflex CO., L.L.C. ofrece tres tecnologías diferentes para la instalación de bandas dentadas con extremos

75 T10 DC Timing Belt Lock Kit
El kit Belt Lock incluye placas de conexión, insertos dentales y tornillos necesarios
Ejemplo de pedido
Ejemplo de pedido
Soldadora de campo - Kit de conexión para montaje en campo
Bloqueo de banda Dentada - AT10 / T10
4 Conexiones para bandas de tiempo
Conexión de bandas dentadas
Soluciones para la instalación de campo
ATN - Kit de conexión para montaje en campo
Versión “C” (estándar)
Versión “DC” (conexión profunda - placas superiores empotradas)
Versión “DC-PRO” (conexión profunda y perfiles)
BRECOflex CO., L.L.C. ofrece kits de conexión ATN mecánicos para un montaje y desmontaje rápido de la
banda en el campo directamente en el sistema de transporte.
• Conexión Mecánica para sujetar los extremos de la banda pre cortada en forma de dedos.
• Los herrajes consisten en inserciones de alta resitstencia, placas superiores de acero y los tornillos necesarios.
• La tecnología de conexión tiene la opción de permitir que los perfiles ATN se conecten en el área unida.
• Disponible para los pasos ATN10, ATN12.7, ATN10K6 y
   ATN12.7K6.
• Espesor de la banda = 4,5 mm, sin guía de seguimiento automático.
• Número de elementos de conexión = 10.
• No apto para montar perfiles en la zona del kit de conexión.
• Tamaño del agujero roscado = M2.5.
• Las placas superiores están 0,9 mm por encima de la parte trasera
   del cinturón.
• Utilícelo cuando el producto deba quedar plano sobre el área del
   kit de conexión.
• Disponible para los pasos ATN10, ATN12.7, ATN20, ATN10K6 y
   ATN12.7K6
• Espesor de la banda = 5,4 mm (ATN10, ATN12.7) y 8,0 mm (ATN20)
   sin ninguna guía de seguimiento automático.
• Número de elementos de conexión = 10 (ATN10, ATN12.7) y 9
   (ATN20).
• Tamaño del orificio roscado = M2.5 (ATN10, ATN12.7) y M3 (ATN20).
• Una versión del kit de conexión de empotrar DC anterior pero
  adicionalmente apto para montar hasta 5 perfiles en la zona del kit de
  conexión.
• Disponible para los pasos ATN10, ATN12.7, ATN20, ATN10K6 y
   ATN12.7K6.
• Paso de banda, espesor, número de elementos de conexión y
   Tamaños de orificios roscados comparables a la versión “DC”.
50 ATN10/1000C
Banda preparada para kit de conexión (Kit incluido, no instalado)
50 ATN10/1000DC
Banda preparada para kit de conexión (Kit incluido, no instalado)
50 ATN10DC – ATN Connecting Kit Spare Parts Kit
(Las piezas de repuesto incluyen placa de conexión, insertos dentales y tornillos necesarios).
Ejemplo de pedido
5
Conexión de bandas dentadas